[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2008г.

№42-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов
г. Долгопрудного от 02.11.2007г. №84-нр «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 15.08.1996г. №115-ФЗ «О бюджетной классификации в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести изменения в нормативное решение Совета депутатов от 02.11.2007г. №84-нр:

1) в названии Главы 4 вместо слов «Московской области» читать «городского округа Долгопрудный»;

2) главу 4 дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Бюджетная отчетность городского округа является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.

Отчет об исполнении бюджета городского округа за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией города и направляется в Совет депутатов г. Долгопрудного и комиссию по экономическим вопросам Совета депутатов.

Годовой отчет об исполнении бюджета городского округа подлежит утверждению нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного.»;
3) пункт 2 статьи 16 читать в следующей редакции: «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа осуществляется в порядке, установленном нормативным решением Совета депутатов.»;
4) пункты 3,4,5 статьи 16 исключить;
5) пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: «Общие положения заключения о внешней проверке отчета об исполнении бюджета городского округа могут содержать, в том числе, информацию и показатели по исполнению бюджета городского округа в отчетном году, полученные комиссией по экономическим вопросам Совета депутатов совместно с Контрольно-ревизионным отделом администрации при осуществлении текущего контроля за исполнением бюджета городского округа.»;
6) подпункт 3 пункта 2 статьи 18 исключить;
7) пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции: «При рассмотрении проекта решения об исполнении бюджета городского округа, Совет депутатов г. Долгопрудного заслушивает:

доклад главы города или уполномоченного им представителя;

выступление представителя комиссии по экономическим вопросам Совета депутатов совместно с Контрольно-ревизионным отделом администрации.».
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

3. С момента вступления в силу настоящего нормативного решения, нормативные решения Совета депутатов от 21.03.2008г. №15-нр и 21.04.2008г. №32-нр «О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов от 02.11.2007г. №84-нр «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный» считать утратившими силу.
Глава города

О.И. Троицкий

23 мая 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.05.08г.